Brasília, 6 de junho de
2025

BGP - Publicado em 06/06/2025 - Ano 9 Edição 6.5 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Alvorada

Portaria CALV/IFRS nº 131, de 5 de junho de 2025

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS  ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 131/2024, de 23
de fevereiro de 2024, publicada no DOU nº 40, de 28 de fevereiro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º -  DESIGNAR a servidora  ADRIELE ALBUQUERQUE DE SOUZA,  matrícula SIAPE 3420949, para,
conjuntamente com a servidora LAÍS CIRNE AVILA DA FONSECA, matrícula SIAPE 2034389,  e  o servidor
CRISTIANO DA SILVERA PEREIRA, matrícula SIAPE 1298476,  para compor  a Banca de Avaliação Didática para
área de LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n.º 23/2025, com
vistas à contratação temporária de Professor(a) Substituto(a).

ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO, Diretor(a),
em 05/06/2025, às 14:06,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/354900

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/354900 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/354900